

Determin. Dirig. N. 46 del 26/04/2005 settore Appalti e Contratti

Oggetto: Lavori di adeguamento alle norme di igiene e sicurezza della scuola elementare R. Scardigno. Rettifica quadro economico approvato con determinazione dirigenziale n.32 del 7 marzo 2005 .

IL FUNZIONARIO  
Dell'U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI

In virtù dell'atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n.267/2000.

Premesso che

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.398 in data 05.10.2004, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento alle norme di igiene e sicurezza della scuola elementare R. Scardigno dell'importo complessivo di €400.000,00, redatto dagli ing.ri V. Balducci, Paolo Francesco de Gennaro e Lucia de Gennaro, i due ultimi liberi professionisti da Molfetta;
- l'importo complessivo dei lavori ammonta, come detto, ad €400.000,00, di cui €320.052,32 per lavori a base d'asta, €7.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA e somme a disposizione;
- con il citato provvedimento veniva altresì deciso di finanziare la spesa complessiva di €400.000,00 quanto al 50% con mutuo a carico dello Stato ai sensi della legge n. 23/96 e quanto al rimanente 50% con mutuo a carico del Comune;
- Con determinazione dirigenziale del U.O. Appalti Contratti ed Acquisti n. 157 del 12.11.2004 veniva indetta asta pubblica per l'affidamento dei lavori in parola, con il sistema e le modalità di cui all'articolo 73 lett. C) e successivo art. 76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.05.1924 n. 827 e art. 21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, ed approvato lo schema di bando d'asta;
- Con determinazione dirigenziale n.32 in data 07.03.2005 è stata pronunciata aggiudicazione definitiva dei lavori in parola all'impresa CASSANO e c. s.n.c. da Bari Carbonara con il ribasso del 23,563%;
- Con il citato provvedimento è stato altresì approvato il quadro economico definitivo ma per mero errore materiale il ribasso applicato è risultato del 23,567 anziché del 23,563%, come più volte ripetuto nella narrativa del citato provvedimento;

Tutto ciò premesso,

Ritenuto di dover rettificare il quadro economico riportato nella citata determinazione dirigenziale n. 32/2005 nelle seguenti risultanze:

<b>QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE</b>		
<b>A) IMPORTO LAVORI A CORPO</b>		
A1)	OPERE EDILI (comprensivo di lavori di manutenzione straordinaria, di lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi, alla L. 46/90 e D.L.vo 626/94) al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 136.856,41
A2)	OPERE EDILI (per abbattimento barriere architettoniche) al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 40.820,14
A3)	IMPIANTI ELETTRICI E AUSILIARI al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 53.585,36
A4)	IMPIANTO TERMICO al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 5.350,59
A5)	IMPIANTO IDRICO SANITARIO al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 8.025,89
<b>Totale Importo Lavori al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%</b>		<b>€ 244.638,39</b>
A6)	ONERI PER LA SICUREZZA	€ 7.000,00
<b>Totale Importo Oneri della Sicurezza</b>		<b>€ 7.000,00</b>
<b>Totale A)</b>		<b>€ 251.638,39</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B1	I.V.A. 10% SU (A1-A3-A4-A5-A6)	€ 21.081,83
B2	I.V.A. 4% SU A2	€ 1.632,81
B3	Onorario per progettazione, D.LL, al netto della detrazione pari al 20 % sugli onorari (ai sensi dell'art. 12/bis della L. n. 155 del 26.04.1989)	€ 60.000,00
B4	Onorario per Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, esecuzione e Responsabile dei lavori, al netto detrazione 20% sugli onorari (ai sensi dell'art. 12/bis della L. n. 155 del 26.04.1989)	€ 12.000,00
B5	Oneri previdenziali su onorari (C.N.P.A.I.A.L.P.) 2 %	€ 1.440,00
B6	I.V.A. su onorari e oneri previdenziali (voci da B3 a B19) 20 %	€ 14.688,00
B7	Lavori in economia	€ 10.000,00
B8	Fondo Incentivante (2% L.350/03)	€ 6.541,05
B9	Spese per accatastamento	€ 1.500,00
B10	Imprevisti IVA inclusa	€ 19.477,93
<b>Totale B)</b>		<b>€ 148.361,61</b>
<b>IMPORTO TOTALE (A + B)</b>		<b>€ 400.000,00</b>

Visto il R.D. 23.5.24 n.827;

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000;

**D E T E R M I N A**

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Rettificare, nelle seguenti risultanze, il quadro economico di progetto approvato con la determinazione dirigenziale n. 32 in data 07.03.2005:

<b>QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE</b>		
<b>A) IMPORTO LAVORI A CORPO</b>		
A1)	OPERE EDILI (comprensivo di lavori di manutenzione straordinaria, di lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi, alla L. 46/90 e D.L.vo 626/94) al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 136.856,41
A2)	OPERE EDILI (per abbattimento barriere architettoniche) al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 40.820,14
A3)	IMPIANTI ELETTRICI E AUSILIARI al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 53.585,36
A4)	IMPIANTO TERMICO al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 5.350,59
A5)	IMPIANTO IDRICO SANITARIO al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%	€ 8.025,89
<b>Totale Importo Lavori al netto del ribasso d'asta pari al 23,563%</b>		<b>€ 244.638,39</b>
A6)	ONERI PER LA SICUREZZA	€ 7.000,00
<b>Totale Importo Oneri della Sicurezza</b>		<b>€ 7.000,00</b>
<b>Totale A)</b>		<b>€ 251.638,39</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B1	I.V.A. 10% SU (A1-A3-A4-A5-A6)	€ 21.081,83
B2	I.V.A. 4% SU A2	€ 1.632,81
B3	Onorario per progettazione, D.LL, al netto della detrazione pari al 20 % sugli onorari (ai sensi dell'art. 12/bis della L. n. 155 del 26.04.1989)	€ 60.000,00
B4	Onorario per Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, esecuzione e Responsabile dei lavori, al netto detrazione 20% sugli onorari (ai sensi dell'art. 12/bis della L. n. 155 del 26.04.1989)	€ 12.000,00
B5	Oneri previdenziali su onorari (C.N.P.A.I.A.L.P.) 2 %	€ 1.440,00
B6	I.V.A. su onorari e oneri previdenziali (voci da B3 a B19) 20 %	€ 14.688,00
B7	Lavori in economia	€ 10.000,00
B8	Fondo Incentivante (2% L.350/03)	€ 6.541,05
B9	Spese per accatastamento	€ 1.500,00
B10	Imprevisti IVA inclusa	€ 19.477,93
<b>Totale B)</b>		<b>€ 148.361,61</b>
<b>IMPORTO TOTALE (A + B)</b>		<b>€ 400.000,00</b>

3. Confermare la determinazione dirigenziale n. 32 del 07.03.2005 in ogni altra parte non incompatibile con il presente provvedimento;
4. Dare atto che responsabile del procedimento è l'ing. G.ppe Parisi, Capo Settore Territorio;
5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario, all'U.O. Appalti ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali.